



EINLEITUNG

Die VORSORGE wurde von der younion als Verein gegründet, um KollegInnen für sich und ihre Familien Vorsorge- und Versicherungslösungen anzubieten und in Notsituationen mit Rat und Tat zur Seite zu stehen.

Das Rundum-Service der VORSORGE stellt sicher, dass kompetente BetreuerInnen direkt an den Dienststellen immer vor Ort sind.

Die younion und die Wiener Städtische sind die starken Partner der VORSORGE. Mit diesem Folder möchte Ihnen die VORSORGE einen kurzen Überblick über die Vorsorge-lösungen und Ihre speziellen Vorteile geben, die nur Sie als Gemeindebedienstete/r und Mitglied der younion genießen.

VORSORGE 24h-Service-Hotline
050 350 320

PROFIBERATUNG durchgeführt am:

Nächster Gesprächstermin am:

Zweck dieses Folders ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Er ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Der Folder wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche Informationen verweisen wir auf die vollständigen Antragsunterlagen, die Polizzen und die diesen zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen.

Meine persönliche Betreuerin/mein persönlicher Betreuer:

Medieninhaber: Vorsorge der österreichischen Gemeindebediensteten
Hersteller: Wiener Städtische Versicherung AG Vienna Insurance Group
Verlags- und Herstellungsort: Wien – Bildnachweis: Shutterstock
ZVR: 582972375 26VG021 (18.04 – J20187069)








Für Gemeindebedienstete und mit vielen zusätzlichen Vorteilen für Mitglieder der younion!

IHRE VORTEILE AUF EINEN BLICK

Eine komplette Übersicht Ihrer Vorteile bei der VORSORGE als Gemeindebedienstete/r und Mitglied der younion



Gesprochen über:	Unsere Angebote	Vorteile für Gemeindebedienstete	Vorteile für younion-Mitglieder
 VORSORGE & PENSION			
<input type="checkbox"/> VORSORGE PRÄMIENPENSION	<ul style="list-style-type: none"> verbesserte Gruppenvertragskonditionen 	<ul style="list-style-type: none"> verbesserte Gruppenvertragskonditionen EUR 75.000,- bei 100% Invalidität 	
<input type="checkbox"/> VORSORGE PENSION	<ul style="list-style-type: none"> verbesserte Gruppenvertragskonditionen 	<ul style="list-style-type: none"> verbesserte Gruppenvertragskonditionen 	
<input type="checkbox"/> VORSORGE BESTATTUNG	<ul style="list-style-type: none"> Gruppenvertragskonditionen keine Gesundheitsprüfung bei Einmalerlagzahlung 	<ul style="list-style-type: none"> Gruppenvertragskonditionen keine Gesundheitsprüfung bei Einmalerlagzahlung Überführungskosten bis EUR 5.000,- für younion-Mitglieder mitversichert 	
<input type="checkbox"/> VORSORGE EINMALERLAG	<ul style="list-style-type: none"> verbesserte Gruppenvertragskonditionen 	<ul style="list-style-type: none"> verbesserte Gruppenvertragskonditionen 	
<input type="checkbox"/> § 3 GEHALTSUMWANDLUNG	<ul style="list-style-type: none"> verbesserte Gruppenvertragskonditionen 	<ul style="list-style-type: none"> verbesserte Gruppenvertragskonditionen 	
<input type="checkbox"/> VORSORGE MULTI PROTECT	<ul style="list-style-type: none"> Die Einmalleistung bei Krebserkrankung beträgt das 40-Fache der Monatsrente 	<ul style="list-style-type: none"> Die Einmalleistung bei Krebserkrankung beträgt das 40-Fache der Monatsrente 	
 FAMILIE & GESUNDHEIT			
<input type="checkbox"/> VORSORGE MEDplus TAGGELD PRO	<ul style="list-style-type: none"> Sonderkonditionen 	<ul style="list-style-type: none"> verbesserte Gruppenvertragskonditionen nur sechs Ausschlussgründe bis inkl. Taggeld EUR 100,- bis zum 50. Lebensjahr beitragsfreie Kindervorsorge, Taggeld EUR 15,- Begräbniskosten EUR 450,-* bei Tarif EUR 40,- Versicherungsschutz für Vorerkrankungen im ersten Versicherungsjahr 3 Monate beitragsfrei bei Abschluss in den ersten 6 Monaten nach Dienst- eintritt und younion-Mitgliedschaft oder alternativ, falls dieser Vorteil nicht zutrifft, eine Monatsprämie gratis keine Gesundheitsprüfung bis 2 Jahre nach Dienst- eintritt und younion-Mitgliedschaft 	
<input type="checkbox"/> VORSORGE MEDplus SONDERKLASSE MEDplus PRIVATARZT	<ul style="list-style-type: none"> Sonderkonditionen 	<ul style="list-style-type: none"> verbesserte Sonderkonditionen erleichterte Gesundheitsprüfung beitragsfreie Kindervorsorge, Taggeld EUR 15,- Begräbniskosten EUR 450,-* Wartezeiten bei Schwangerschaften, Fehlgeburten und Entbindungen sieben statt neun Monate keine Gesundheitsprüfung bis 2 Jahre nach Dienst- eintritt und younion-Mitgliedschaft bis zu 40 % geringerer Einschlussbeitrag für bestimmte Erkrankungen bei Abschluss innerhalb von sechs Monaten nach Dienst- eintritt und younion-Mitgliedschaft sind die ersten drei Monate beitragsfrei 	
 WOHNEN			
<input type="checkbox"/> VORSORGE HAUSHALT	<ul style="list-style-type: none"> Sonderkonditionen 	<ul style="list-style-type: none"> verbesserte Gruppenvertragskonditionen nach einer Vertragslaufzeit von fünf Jahren bekommen Sie als Dankeschön für Ihre Treue für jedes Jahr eine Monatsprämie rückvergütet (insgesamt fünf Monatsprämien)** 	
<input type="checkbox"/> VORSORGE EIGENHEIM	<ul style="list-style-type: none"> Sonderkonditionen 	<ul style="list-style-type: none"> verbesserte Gruppenvertragskonditionen nach einer Vertragslaufzeit von fünf Jahren bekommen Sie als Dankeschön für Ihre Treue für jedes Jahr eine Monatsprämie rückvergütet (insgesamt fünf Monatsprämien)** 	
 AUTO & MOBILITÄT			
<input type="checkbox"/> VORSORGE KFZ		<ul style="list-style-type: none"> verbesserte Gruppenvertragskonditionen Kündigungsschutz bis Stufe 15 Auslandszusatzschutz bis EUR 20.000,- Gutschein: halber Selbstbehalt für jährlich einen Schaden (maximal drei Jahre lang) in der Kaskoversicherung Solidaritätsfonds bis EUR 300.000,- kein Unterjährigkeitszuschlag bei Ratenzahlung 	
<input type="checkbox"/> VORSORGE RECHTSSCHUTZ	<ul style="list-style-type: none"> Sonderkonditionen 	<ul style="list-style-type: none"> verbesserte Sonderkonditionen erhöhte Versicherungssummen 	
 FREIZEIT & REISEN			
<input type="checkbox"/> VORSORGE UNFALL PREMIUM	<ul style="list-style-type: none"> Sonderkonditionen 	<ul style="list-style-type: none"> verbesserte Sonderkonditionen Neugeborene bis zu zwölf Monaten sind mit EUR 75.000,- bei 100% Invalidität prämienfrei eingeschlossen bei 100% Invalidität eines younion-Mitglieds gibt es eine zusätzliche Versicherungssumme von EUR 25.000,- Vorsorgebonus nach Dienstunfall Witwen-/Witwer- und Waisenrente nach einem Dienstunfall mit Todesfolge je nach Variante gratis oder optional wählbar HIV-Klausel optional für berufsspezifische Bereiche (z. B. Spitalwesen, Sanitäts- und Rettungsdienst) gegen Mehrprämie wählbar 	
<input type="checkbox"/> VORSORGE MASTERCARD mit SOS-PAKET*		<ul style="list-style-type: none"> Die younion-MasterCard mit VORSORGE-SOS-Paket ist im ersten Jahr gratis! 	
<input type="checkbox"/> STORNO-JAHRESSCHUTZ inklusive Reiseabbruch- und Gepäckversicherung*		<ul style="list-style-type: none"> Zahlen Sie jetzt nur 50% des Normaltarifs 	

* gilt nicht für ausgegliederte/nahe stehende Bereiche

** Bei Aktualisierung Ihres Vertrags innerhalb der nächsten fünf Versicherungsjahre – gerechnet ab der letzten Prämiegutschrift – erhalten Sie nach weiteren fünf Versicherungsjahren erneut einen Treuebonus von 5 Monatsprämien.